
Zpravodaj pro farnosti Bílovec, Bílov a Velké Albrechtice 

č. 15 (185) 

Neděle 14. 4.  
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
10:30 Bílov 
 
Úterý 16. 4.      
18:00  Bílovec 
 
 
Středa 17. 4. 
18:00  Bílovec  
 
 
Čtvrtek 18. 4.  
18:00  Bílovec  
 
 
Pátek 19. 4.  
18:00  Bílovec 

3. neděle velikonoční 
- za živé a † členy rodiny Ševčovičovy,  
Širůčkovy, Straškovy a Zajíčkovy  
- za širokou živou a † rodinu  
- bohoslužba slova  
 
Úterý po 3. neděli velikonoční  
- za † Jaromíra Richtára, živou a † rodinu  
Richtárovu a Seidlerovu  
 
Středa po 3. neděli velikonoční  
- za rodinu Hozovu, Řeháčkovu,  
Seidlerovu a Neuwirtovu  
 
Čtvrtek po 3. neděli velikonoční  
- za † Jiřinu Štixovou, manžela, syny  
Jiřího a Václava a snachu Martu  
 
Pátek po 3. neděli velikonoční   
- za švagrovou Marcelu a bratra Zdeňka  

týdeník 14. dubna 2024  

Pořad bohoslužeb 

(od 14. dubna do 21. dubna 2024) 



Sobota 20. 4.  
18:00  Bílovec 
 
 
 
Neděle 21. 4.  
   
  7:30 Velké Albrechtice     
   
  9:00  Bílovec 
 
 
 
10:30 Bílov 

Sobota po 3. neděli velikonoční  
- za † Martu a Jiřího Řeháčkovy,  
za † Dominika Scotti, živou a † rodinu 
Řeháčkovu a Scotti  
 
4. neděle velikonoční 
Neděle Dobrého pastýře 
- za † Ottu Kleina, jeho rodinu  
a duše v očistci  
- za † Mikuláše Wenhardta, za † rodiče 
Otýlii a Jaromíra Dreslerovy,  za †rodiče 
Alžbětu a Fabiána Wenhardtovy a ostatní 
† příbuzné  
- za † Idu a Miroslava Kučerovy  
a † rodinu  

Farní oznámení 

V pátek 19. dubna zveme v 16:30 na faru na setkání mládež. 

Na faře začíná oprava střechy, komínů a fasády 



Oslava Zmrtvýchvstání Páně



tel.:  731 694 634 

mail: rkf.bilovec@doo.cz 

web:  www.farnostbilovec.cz 

Římskokatolická farnost Bílovec 

Slezské náměstí 28/25, Bílovec  

č. účtu: 161075636 / 0300 

Tři úkony, které mohou dávat radost ze skutečného setkání  
s živým Ježíšem. 

 
Dívat se. „Podívejte se na mé ruce a nohy,“ říká Ježíš. Pohled není 
jen vidění, je to více, zahrnuje také úmysl, vůli. Proto je to jedno  
ze sloves lásky. Matka a otec se dívají na své dítě, zamilovaní na se-
be navzájem. Dobrý lékař se na pacienta pečlivě dívá. Pohled je prv-
ním krokem proti lhostejnosti, proti pokušení odvrátit se a dívat se 
jinam  tváří v tvář obtížím a utrpení druhých. Dívat se. Vidím, Ježí-
še, nebo se na něj i dívám? 
Druhé sloveso je dotýkat se. Ježíš vyzval učedníky, aby se ho do-
tkli, aby viděli, že není duch, a naznačuje jim i nám, že vztah s ním  
a s našimi bratry nemůže zůstat „na dálku“, na úrovni pohledu. Nee-
xistuje křesťanství na dálku. Neexistuje křesťanství založené  
na pouhém vidění. Láska vyžaduje pohled i blízkost, žádá kontakt, 
sdílení života. Dobrý Samaritán se na muže, kterého našel napůl 
mrtvého na silnici, jen nedíval. Zastavil se, sklonil se, ošetřil jeho 
rány, dotknul se ho, naložil ho a vzal ho do hostince. A tak je to  
i se samotným Ježíšem. Milo-
vat ho znamená vstoupit  
do společenství života s ním. 
A pak se dostáváme ke třetí-
mu slovesu, jíst, které dobře 
popisuje naše lidství v jeho 
nejpřirozenější chudobě,  
tj. naši potřebu živit se, aby-
chom žili. Ale jídlo, když to 
děláme společně, s rodinou 
nebo přáteli, se také stává 
projevem lásky, společenství, 
oslav. 

Papež František 
 

K zamyšlení

„Máte tady něco k jídlu?“  
Lk 24,41 


